
ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Sección PARLAMENTO01

Servicio PARLAMENTO01 01

Programa ACTIVIDAD LEGISLATIVA1811

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 0000030.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO

1

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO

1

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

24.00024.000 0000024.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO

1

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 030.00000000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO

1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 000020.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO

1

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO

1

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 002.0000000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO

1

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

7.0007.000 000007.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO

1

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

9.0009.000 000009.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO

1

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

214.000214.000 00000214.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO

1

1811 055.00029.000020.000421.000 317.000421.000 00Total Programa

0101 055.00029.0000317.000 20.000421.000421.000 00Total Servicio

01 55.000 029.000020.000421.000 317.000421.000 00Total Sección

Sección AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE05

Servicio SECRETARIA GENERAL TECNICA05 01



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Programa ADMINISTRACIÓN GENERAL DE AGRICULTURA Y GANADERÍA4111

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001INVERSIÓN NUEVA 
CONSTRUCCIÓN

342

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACIÓN
BIENES Y SERVICIOS

343

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001INVERSIÓN NUEVA 
ELEMENTOS DE 
TRANSPORTE

344

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN
MAQUINARIA

345

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001INV. NUEVA MOBILIARIO 
Y ENSERES

346

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100100 000001000001/01/000101/01/0001INV. NUEVA EQUIPOS 
PROC. INFORMACIÓN

347

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

71.00071.000 0000071.0000001/01/000101/01/0001INVERSIÓN
REPOSICIÓN NUEVA 
CONSTRUCCIÓN

348

100.000100.000 0000100.00000001/01/000101/01/0001INV. REP. CONS. 
EDIFICIOS / OTRAS 
CONSTRUCCIONES

349

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001INV. REP. 
INCORPORACIÓN
BIENES Y SERV.

350

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INV. REP. ADQ. 
MAQUINARIA

351

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000001/01/000101/01/0001INV. REP. ELEMENTOS 
DE TRANSPORTE

352

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.5004.500 000004.5000001/01/000101/01/0001INV. REP. MOBILIARIO Y 
ENSERES

353

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100100 000001000001/01/000101/01/0001INV. REP. EQUIPOS 
PROC. INFORMACIÓN

354

4111 002.0000101.000190.700 87.700190.700 00Total Programa

0105 002.000087.700 101.000190.700190.700 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE AGRICULTURA Y GANADERÍA05 02



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Centro SERVICIOS GENERALES01

Programa GARANTIA AGRARIA Y PREVISIÓN DE RIEGOS4122

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 0000050.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICION
ELEMENTOS DE 
TRNASPORTE

247

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN
MOBILIARIO ENSERES

248

4122 0000051.000 51.00051.000 00Total Programa

Centro CENTROS DE INVESTIGACIÓN02

Programa INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO4611

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

18.00018.000 000018.00000001/01/000101/01/0001CONSTRUCCIÓN
EDIFICIOS

277

280.000280.000 00280.0000000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES.- 
INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS

358

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

310.600310.600 00000310.6000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN  DE 
MAQUINARIA

278

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001CONSTRUCCIÓN
MAQUINARIA

279

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

21.00021.000 0000021.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN
VEHICULOS
TRANSPORTE

280

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

91.00091.000 0000091.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN
MOBILIARIO ENSERES

281

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001INV. REP. 
CONSTRUCCIÓN

282

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

175.000175.000 00000175.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN INV. REP. 
MAQUINARIA

283

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

72.00072.000 0000072.0000001/01/000101/01/0001ADQ. INV. REP. 
VEHICULOS
TRANSPORTE

284

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN INV. REP. 
MOBILIARIO Y 
ENSERES

285

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 646 GASTOS DE INVESTIGACION Y DESARROLLO

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500.000500.000 00000500.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN (GASTOS 
DE I+D)

286

150.000150.000 00000150.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES FEDER287

4611 00280.000020.0001.621.600 1.321.6001.621.600 00Total Programa

0205 00280.00001.372.600 20.0001.672.6001.672.600 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO RURAL05 03

Programa DESARROLLO RURAL4121

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

8.0008.000 000008.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN203

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001ELEMENOS DE 
TRANSPORTE-
REPOSICIÓN

204

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 648 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

200.000200.000 00200.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACIÓN
BIENES Y SERVICIOS

205

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 661 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 000030.00000001/01/000101/01/0001CONSTRUCCIÓN206

400.000400.000 0000400.00000001/01/000101/01/0001CONSTRUCCION207

1010 00100000001/01/000101/01/0001INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS

208

4121 00200.0100430.000658.010 28.000658.010 00Total Programa

Programa CALIDAD Y PROMOCIÓN AGROALIMENTARIA4123

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001EQUIPOS PROCESADO 
INF.-ADQUISICIÓN

341

4123 000002.000 2.0002.000 00Total Programa

0305 00200.010030.000 430.000660.010660.010 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE MEDIO NATURAL05 06

Programa BIODIVERSIDAD, USO PÚBLICO Y EDUCACIÓN AMBIENTAL4711

Artículo 60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 601 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

25.00025.000 000025.00000001/01/000101/01/0001ACTUACIONES
PROTECCIÓN FAUNA

133

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001ACTUACIONES
PROTECCIÓN FAUNA

134

25.00025.000 000025.00000001/01/000101/01/0001ACTUACIONES
ALIMENTACIÓN
CARROÑERAS

135

200.000200.000 0000200.00000001/01/000101/01/0001CAMINO DE SANTIAGO136

100.000100.000 0000100.00000001/01/000101/01/0001VIA ROMANA DEL 
IREGUA

137

1010 00000100001/01/000101/01/0001INVERSIONES NUEVAS 
EN
INFRAESTRUCTURAS

288

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 611 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

210.000210.000 0000210.00000001/01/000101/01/0001VIAS VERDES Y GR.138

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001VIAS VERDES Y GR139

529.515529.515 0000529.51500001/01/000101/01/0001ASFALTADO VÍA VERDE 
DEL CIDACOS

140

24.07324.073 000024.07300001/01/000101/01/0001MEJORA
INFRAEST.RECREATIVA
S EN CMNO. VERDE 
DEL ALHAMA

141

132.480132.480 0000132.48000001/01/000101/01/0001ADECUACIÓN
ITINERARIOS VERDES Y 
OTROS SENDEROS

142

10.40010.400 0010.4000000001/01/000101/01/0001MEJORA VIAS 
PECUARIAS

143

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001MEJORA DE CAMINOS 
HISTORICOS

144

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001CENTRO DE 
INTERPRETACIÓN

145

800.000800.000 0000800.00000001/01/000101/01/0001CRFS, MEJORA INSTAL. 
Y ORD. ESPACIOS Y 
USOS DE "LA 
FOMBRERA"

146

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001DIRECCIÓN DE OBRA Y 
COORDINACIÓN
SEGURIDAD Y SALUD

147

64.67664.676 0064.6760000001/01/000101/01/0001DIRECCIÓN DE OBRA Y 
COORDINACIÓN
SEGURIDAD Y SALUD

148

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

400400 000004000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN
MAQUINARIA,
INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

149

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.2001.200 000001.2000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN
MOBILIARIO

150

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN
MOBILIARIO

151

Concepto 627 PROYECTOS COMPLEJOS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERV.- 
PROYECTOS
COMPLEJOS

172



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.8001.800 000001.8000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN DE 
MOBILIARIO

152

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 648 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

69.95369.953 0069.9530000001/01/000101/01/0001ACTUAC. EN MATERIA 
DE PLANIIF. Y GESTION 
FAUNA SILVESTRE 
AMENAZADA

153

71.00071.000 0071.0000000001/01/000101/01/0001BANCO DE DATOS DE 
LA BIODIVERSIDAD DE 
LA RIOJA (BDRIOJA)

154

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001REDACCIÓN
PROYECTOS
ITINERARIOS VERDES

155

56.26456.264 0056.2640000001/01/000101/01/0001ESTUDIO
NECESIDADES,
PROYECTO,
EXPROPIACIÓN Y 
DIREC. OBRA CMNO 
SANTIAG

156

65.00065.000 0065.0000000001/01/000101/01/0001TRAB.
CARTOGRAFICOS PARA 
OBRAS E INFRAEST. 
RED ITINERARIOS 
VERDES

157

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001DESARROLLO PLAN DE 
ORDENACIÓN VÍAS 
PECUARIAS

158

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 661 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

40.39640.396 000040.39600001/01/000101/01/0001ADEC. INFRAEST. USO 
PUBLICO RESERVA 
NATURAL SOTOS DE 
ALFARO

159

116.000116.000 0000116.00000001/01/000101/01/0001MEJORA SENDEROS 
LARGO RECORRIDO 
GR93, GR190 Y SIERRA 
CEBOLLEDA

160

300.337300.337 0000300.33700001/01/000101/01/0001ADEC. ZONA HÚMEDA 
DEL CARRIZAL COFÍN 
PARA SU 
CONSERVACIÓN

161

25.00025.000 000025.00000001/01/000101/01/0001MEJORA SENDEROS DE 
CORTO RECORRIDO EN 
ESPACIOS NATURALES

162

200.000200.000 0000200.00000001/01/000101/01/0001NUEVOS SENDEROS163

250.000250.000 0000250.00000001/01/000101/01/0001ACT. RED NATURA 
2000, MEJORA 
HABTATS Y TRATAM. 
SERVICOLAS
CONSERVAC.

164

100.000100.000 0000100.00000001/01/000101/01/0001ACT. PROTECCIÓN 
FAUNA Y FLORA 
-PLANES GESTIÓN 
ESPECIES
AMENAZADAS

165

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001ACTUACIONES EN PLAN 
CONSERVACIÓN
ANFIBIOS

166

25.00025.000 000025.00000001/01/000101/01/0001ACTUACIÓN LÍNEAS 
ELÉCTRICAS

167

3.0003.000 003.0000000001/01/000101/01/0001REDACCIÓN DE 
PROYECTOS

168

4711 00345.29303.155.8013.506.504 5.4103.506.504 00Total Programa

Programa GESTIÓN FORESTAL4712



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Artículo 60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 600 TERRENOS Y BIENES NATURALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001TERRENOS Y BIENES 
NAURALES.-
ADQUISICIÓN

20

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001TERRENOS Y BIENES 
NATURALES.-
ADQUISICIÓN

21

Concepto 601 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001INFRAESTRUC. Y 
BIENES USO 
GENERAL.-
ADQUISICIÓN

22

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INFRESCTR. Y BIENS 
USO GENERAL: 
ADQUISICIÓN

23

30.00030.000 000030.00000001/01/000101/01/0001INFRAESTRUC.
PASTIZALES DE 
MONTES

24

30.00030.000 000030.00000001/01/000101/01/0001INFRAEST. DE 
PASTIZALES DE 
MONTES

25

15.00015.000 000015.00000001/01/000101/01/0001RESTAURACION DE 
RIBERAS

26

15.00015.000 000015.00000001/01/000101/01/0001RESTAURACIÓN DE 
RIBERAS

27

100.000100.000 0000100.00000001/01/000101/01/0001PISTAS FORESTALES28

80.00080.000 000080.00000001/01/000101/01/0001PREVENCIÓN DE 
INCENDIOS

29

20.00020.000 000020.00000001/01/000101/01/0001PREVENCION DE 
INCENDIOS

30

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001REFORESTACION Y 
LUCHA CONTRA LA 
EROSIÓN

31

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001REFORESTACION Y 
LUCHA CONTRA LA 
EROSIÓN

32

60.00060.000 000060.00000001/01/000101/01/0001ACTUACIONES
CINEGÉTICAS

33

33.20733.207 000033.20700001/01/000101/01/0001ACT. INCREMENTO 
CALIDAD HÁBITAT 
FLUVIAL E ICTÍCOLA EN 
LOS RÍOS

34

28.05328.053 000028.05300001/01/000101/01/0001MEJORA HÁBITAT 
FLUVIAL DE LOS RÍOS 
TIRÓN, OJA Y 
NAJERILLA

35

2.0002.000 00002.00000001/01/000101/01/0001MEJORAS PISCICOLAS36

20.00020.000 000020.00000001/01/000101/01/0001MEJORAS PISCÍCOLAS37

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001CHOPERAS Y RIBERAS38

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001PREVENCIÓN DE 
INCENDIOS

39

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001PREVENCIÓN DE 
INCENDIOS

40

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 611 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.7005.700 00005.70000001/01/000101/01/0001MEJORAS
CINEGETICAS

41

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001MEJORAS
CINEGÉTICAS

42

1010 00100000001/01/000101/01/0001MEJORA VIAS 
PECUARIAS

173

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Concepto 620 TERRENOS Y BIENES NATURALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001TERRENOS Y BIENES 
NATURALES-
ADQUISICIÓN

43

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001CENTROS
COMARCALES DE 
INCENDIOS
FORESTALES

44

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001PUESTOS DE 
VIGILANCIA

45

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001DIRECCIÓN DE OBRA Y 
COORDINACIÓN
SEGURIDAD Y SALUD

46

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 0000030.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN DE 
MAQUINARIA,
INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

47

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN DE 
MOBILIARIO

48

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN DE 
MOBILIARIO

49

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000001/01/000101/01/0001MEJORA DE 
INSTALACIONES DE 
PESCA Y 
PISCIFACTORÍA

50

2.0002.000 00002.00000001/01/000101/01/0001MEJORA
INSTALACIONES
PISCIFACTORÍA

51

13.00013.000 000013.00000001/01/000101/01/0001MEJORA
INSTALACIONES
PISCIFACTORÍA

52

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001MEJORA CASA 
FORESTALES

53

5.0005.000 00005.00000001/01/000101/01/0001MEJORA CASA 
FORESTALES

54

2.0002.000 002.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS

55

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001MEJORA DE 
INSTALACIONES DE LA 
FOMBERA

56

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001MEJORA DE 
INSTALACIONES DE LA 
FOMBERA

57

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

80.00080.000 0000080.0000001/01/000101/01/0001MATERIAL DE 
VIGILANCIA, COMUNIC. 
Y EXTINCIÓN DE 
INCENDIOS

58

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001MATERIAL FAUNA, 
CAZA, PESCA Y 
PISCICULTURA

59

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

300.000300.000 00000300.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN DE 
VEHÍCULOS

60



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN DE 
MOBILIARIO

61

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN DE 
MOBILIARIO

62

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN
MATERIAL
INFORMÁTICO

63

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 648 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

55.00055.000 0055.0000000001/01/000101/01/0001REDACCIÓN PROY. 
MEJORA DEL BIOTOPO 
Y TRAMOS PISCÍCOLAS

64

65.00065.000 0065.0000000001/01/000101/01/0001TRABAJOS RELATIVOS 
A APROVECHAMIENTOS 
DE MADERA EN MUP

65

55.16655.166 0055.1660000001/01/000101/01/0001TRABAJOS DE TRANSF. 
DE TERRENOS 
FORESTALES, PROP. 
FORESTAL Y 
CARTOGRAF

66

65.00065.000 0065.0000000001/01/000101/01/0001ORDENACIÓN DE 
MONTES Y CERIF. 
FORESTAL

67

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 661 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

8.0008.000 000008.0000001/01/000101/01/0001INFRAESTRUCTURA
PASTIZALES DE 
MONTES

68

8.9008.900 000008.9000001/01/000101/01/0001FORESTACIÓN Y 
LUCHA CONTRA LA 
EROSIÓN

69

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001FORESTACIÓN Y 
LUCHA CONTRA LA 
EROSIÓN

70

6.9216.921 00006.92100001/01/000101/01/0001EJEC. SENDAS Y 
RETIRADA CERRAM. 
REPBLACIONES EN 
MUP OJA-CARDENAS

71

3.7553.755 00003.75500001/01/000101/01/0001REP. FORESTAL 
PARAJE VILLAREJO DEL 
MUP Nº 72

72

49.77149.771 000049.77100001/01/000101/01/0001TRATA. SELVÍCOLAS DE 
CONSERVACIÓN EN 
MUP EN LA RIOJA BAJA

73

4.5244.524 00004.52400001/01/000101/01/0001CREACION AREAS 
CORTAFUEGO EN MUP 
RIOJA BAJA

74

41.22041.220 000041.22000001/01/000101/01/0001RESALVEO DE CONV. 
EN EL ENCINA DE 
MONEGRO Y OTROS 
TT. RIOJA BAJA

75

102.007102.007 0000102.00700001/01/000101/01/0001TRAT. PREVENCION DE 
INCENDIOS EN MUP DE 
COMARCAS DE 
ANGUIANO Y MONCALV

76

118.074118.074 0000118.07400001/01/000101/01/0001TRATAM. SELVÍCOLAS 
AREAS CORTAFUEGOS 
VALLES DE OJA 
CÁRDENAS

77

10.19110.191 000010.19100001/01/000101/01/0001TRAT. SELVÍCOLAS DE 
PREVENCIÓN DE 
INCENDIOS EN MUP Nº 
136 Y OTROS

78



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

54.48654.486 000054.48600001/01/000101/01/0001REPOBLACIÓN
FORESTAL EN PAAJE 
"LA CHINDIENA", DEL 
MUP 153 DE AGUILAR

79

64.97264.972 000064.97200001/01/000101/01/0001REPOBLACION
FORESTAL EN MUP Nº 
207 DE CERVERA R. 
ALHAMA

80

3.5063.506 00003.50600001/01/000101/01/0001RESTAURACION DE 
RIBERAS MARGEN 
DCHA. DEL EBRO EN 
MUP Nº 152

81

25.87025.870 000025.87000001/01/000101/01/0001AUMENTO DE 
RECURSOS TRÓFICOS 
EN MUP

82

67.23267.232 000067.23200001/01/000101/01/0001MEJORA ACCESOS 
CONTRA INCENDIOS 
FORESTALES EN MUP 
Nº 46:  MONCALVILLO 

83

43.64143.641 000043.64100001/01/000101/01/0001TRATAM. REDUCCIÓN 
INCENDIOS
FORESTALES EN MUP 
VALLE DEL LEZA

84

104.408104.408 0000104.40800001/01/000101/01/0001MODIFC. COMBUSTIBLE 
PARA REDUCCION 
RIESGO DE INCENDIOS 
EN MUP  Nº 90: 

85

91.66691.666 000091.66600001/01/000101/01/0001REPOBLACION
FORESTAL EN MUP Nº 
207: CERVERA RÍO 
ALHAMA

86

133.291133.291 0000133.29100001/01/000101/01/0001RESALVEO DE 
CONVERSIÓN EN 
ENCINAR DE 
VALDEMER Y OTROS 
RIOJA BAJA

87

161.385161.385 0000161.38500001/01/000101/01/0001MEJORA
ACCESIBILIDAD
MEDIOS EXTINCION DE 
INCENDIOS PISTAS 
MUP 27 ANGUI

88

69.27469.274 000069.27400001/01/000101/01/0001CONSTRUCCION Y 
DESMANTELAM. DE 
CERRAM. GANADEROS 
EN MUP 49 DE 
VENTROSA

89

91.22391.223 000091.22300001/01/000101/01/0001MEJORAS GANADERAS 
EN MUP Nº 59: 
VINIEGRA DE ABAJO Y 
OTROS

90

327.844327.844 0000327.84400001/01/000101/01/0001TRATAMIENTOS
SELVICOLAS
CORTAFUEGOS VALLES 
DEL OJA Y CÁRDENAS

91

100.000100.000 0000100.00000001/01/000101/01/0001MEJORA EN MEDIO 
NATURAL DE PARQUE 
DE CEBOLLERA

92

55.00055.000 000055.00000001/01/000101/01/0001PUNTOS DE AGUA E 
INFRAESTRUCTURAS
PARA LA EXTINCIÓN

93

445.000445.000 0000445.00000001/01/000101/01/0001SELVICULTURA Y 
MEJORA DE MASAS 
ARBOLADAS Y 
BIOMASA

94

100.000100.000 0000100.00000001/01/000101/01/0001CHOPERAS Y RIBERAS95

182.000182.000 0000182.00000001/01/000101/01/0001INFRAESTRUCTURAS
PASTIZALES DE 
MONTES

96

700.000700.000 0000700.00000001/01/000101/01/0001PISTAS FORESTALES97

100.000100.000 0000100.00000001/01/000101/01/0001PISTAS FORESTALES98

1.200.0001.200.000 00001.200.00000001/01/000101/01/0001PREVENCIÓN DE 
INCENDIOS

99

125.000125.000 0000125.00000001/01/000101/01/0001PREVENCIÓN DE 
INCENDIOS

100

500.000500.000 0000500.00000001/01/000101/01/0001FORESTACIÓN Y 
LUCHA CONTRA LA 
EROSIÓN

101



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001FORESTACIÓN Y 
LUCHA CONTRA LA 
EROSIÓN

102

96.00096.000 000096.00000001/01/000101/01/0001MEJORAS
CINEGÉTICAS

103

100.000100.000 0000100.00000001/01/000101/01/0001AREAS RECREATIVAS104

69.60069.600 0069.6000000001/01/000101/01/0001REDACCIÓN DE 
PROYECTOS

105

7.0007.000 00007.00000001/01/000101/01/0001REDACCIÓN DE 
PROYECTOS

106

3.0003.000 003.0000000001/01/000101/01/0001REDACCIÓN DE 
PROYECTOS

107

20.00020.000 0020.0000000001/01/000101/01/0001REDACCIÓN DE 
PROYECTOS

108

4712 00340.77605.799.2216.614.897 474.9006.614.897 00Total Programa

0605 00686.0690480.310 8.955.02210.121.40110.121.401 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE CALIDAD AMBIENTAL Y AGUA05 07

Programa INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO4611

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 0015.0000000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN DE 
APLICACIONES
INFORMÁTICAS

294

4611 0015.0000015.000 015.000 00Total Programa

Programa CALIDAD AMBIENTAL, RESIDUOS Y ECONOMÍA CIRCULAR4713

Artículo 60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 601 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0020.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS

295

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 611 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

40.00040.000 000040.00000001/01/000101/01/0001INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN.-
CONSTRUCCIÓN

296

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

24.00024.000 0000024.0000001/01/000101/01/0001ELEMENTOS DE 
TRANSPORTE-
ADQUISICIÓN

297

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

7.0007.000 000007.0000001/01/000101/01/0001EQUIPOS PARA 
PROCESO DE 
INFORMACIÓN .- 
ADQUISICIÓN

298

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001MAQUINARIA,
INSTALACIÓN Y 
UTILLAJE.-
ADQUISICIÓN

299

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001MOBILIARIO Y 
ENSERES.-
ADQUISICIÓN

300

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 661 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

9.0009.000 000009.0000001/01/000101/01/0001INV. GESTIONADAS PRA 
OTROS ENTRES.- 
ADQUISICIÓN

301

45.00045.000 000045.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
GESTIONADAS PAR 
OTROS ENTRES.- 
CONSTRUCCIÓN

302

500500 005000000001/01/000101/01/0001INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS

303

350.000350.000 0000350.00000001/01/000101/01/0001INV. GESTIONADAS 
PARA OTROS ENTRES- 
CONSTRUCCIÓN

304

130.000130.000 0000130.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES FEDER358

4713 0020.5000565.000636.500 51.000636.500 00Total Programa

Programa GESTIÓN DE RECURSOS HÍDRICOS4714

Artículo 60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 601 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

280.000280.000 0000280.00000001/01/000101/01/0001INFRAESTRC. Y BIENES 
DESTINADOS AL USO 
GENERAL

305

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INFRAEST. Y BIENES 
DESTINADO AL USO 
GENERAL.-
ADQUISICIÓN

309

60.00060.000 0060.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS

310

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 611 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN BIENES 
DE USO GENERAL.- 
ADQUISICIÓN

311

300.000300.000 0000300.00000001/01/000101/01/0001INVERSIÓN DE 
REPOSICION EN 
BIENES USO GENERAL.- 
CONSTRUCCIÓN

312

6.0006.000 006.0000000001/01/000101/01/0001INV. DE REPOSICIÓN.- 
INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS

313

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

56.57356.573 000056.57300001/01/000101/01/0001INVERSION NUEVA.- 
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES.-
CONSTRUCCIÓN

314

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

68.00068.000 0000068.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES NUEVAS 
EN INFRAESTRUTURAS 
DESTINADAS USO 
GEN.- ADQUISICIÓN

357

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 661 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 0000015.0000001/01/000101/01/0001INV. GESTIONADAS PRA 
OTROS ENTRES.- 
ADQUISICIÓN

306

600.317600.317 0000600.31700001/01/000101/01/0001INV. GESTIONADAS PRA 
OTROS ENTRES.- 
CONSTRUCCIÓN

307

2.2002.200 002.2000000001/01/000101/01/0001INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS

308

1.2001.200 000001.2000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
GESTIONADAS POR 
OTROS ENTES.- 
ADQUISICIÓN

315

72.53472.534 000072.53400001/01/000101/01/0001INVERSIONES
GESTIONADAS POR 
OTROS ENTES.- 
CONSTRUCCIÓN

316

4.2004.200 004.2000000001/01/000101/01/0001INV. GESTIONADAS 
POR OTROS ENTES.- 
INCOROPORACIONDE
BIENES Y SERVICIOS

317

4714 0072.40001.309.4241.468.024 86.2001.468.024 00Total Programa

0705 00107.9000137.200 1.874.4242.119.5242.119.524 00Total Servicio

05 0 01.275.979011.380.44614.764.235 2.107.81014.764.235 00Total Sección

Sección SALUD06

Servicio SECRETARIA GENERAL TECNICA06 01

Programa ADMINISTRACIÓN GENERAL DE SALUD3111

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT1

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT1

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT1

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT1

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT1

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT1

3111 00002.0007.000 5.0007.000 00Total Programa



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Programa ATENCIÓN PRIMARIA3121

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

6.000.0006.000.000 00006.000.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT2

100.000100.000 00100.0000000001/01/000101/01/0001PROYECTOS CENTROS 
DE SALUD ZONA OESTE 
LOGROÑO

3

50.00050.000 0050.0000000001/01/000101/01/0001PROYECTO
EQUIPAMIENTO
CONSULTORIO DE 
SALUD ZONA ESTE DE 
LOGROÑO

4

200.000200.000 00200.0000000001/01/000101/01/0001PROYECTOS CENTROS 
DE SALUD RIOJA MEDIA 
Y LOGROÑO

5

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

14.00014.000 000014.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT2

3121 00350.000150.0006.014.0006.514.000 06.514.000 00Total Programa

0106 00350.000150.0005.000 6.016.0006.521.0006.521.000 00Total Servicio

Servicio DIRECCION GENERAL DE SALUD PÚBLICA Y CONSUMO06 03

Programa ACCIONES DE SALUD PÚBLICA3131

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
DIRECCION GRAL 
SALUD PUBLICA

1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.5001.500 000001.5000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
DIRECCION GRAL 
SALUD PUBLICA

1

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
DIRECCION GRAL 
SALUD PUBLICA

1

3131 001.000003.500 2.5003.500 00Total Programa

Programa ORDENACIÓN, CONTROL E INFORMACIÓN AL CONSUMIDOR3132

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

14.55014.550 0000014.5500001/01/000101/01/0001INVESIONES
DIRECCION GRAL 
SALIUD PUBLICA

2

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

4.1004.100 000004.1000001/01/000101/01/0001INVESIONES
DIRECCION GRAL 
SALIUD PUBLICA

2

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 663 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.8001.800 000001.8000001/01/000101/01/0001INVESIONES
DIRECCION GRAL 
SALIUD PUBLICA

2

3132 0000020.450 20.45020.450 00Total Programa

0306 001.000022.950 023.95023.950 00Total Servicio

06 0 0351.000150.0006.016.0006.544.950 27.9506.544.950 00Total Sección

Sección EDUCACION, FORMACIÓN Y EMPLEO08

Servicio SECRETARIA GENERAL TECNICA08 01

Programa ADMINISTRACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN3211

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

9.0009.000 00009.00000001/01/000101/01/0001Reparaciones edificio24

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 0000050.0000001/01/000101/01/0001Mejora eficiencia 
energética iluminación

25

3211 00009.00059.000 50.00059.000 00Total Programa

0108 000050.000 9.00059.00059.000 00Total Servicio

Servicio DIRECCION GENERAL DE EDUCACIÓN08 04

Programa ADMINISTRACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN3211

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

6.0006.000 00006.00000001/01/000101/01/0001Edificios y otras 
construcciones
(reposición)

5

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0405.040 000005.0400001/01/000101/01/0001Adquisición de mobiliario 
y enseres

6

3211 00006.00011.040 5.04011.040 00Total Programa

Programa EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA3221

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

300.000300.000 0000300.00000001/01/000101/01/0001Construcción nuevo 
C.E.I.P. en Casalarreina

8

175.000175.000 00175.0000000001/01/000101/01/0001Asist.nuevos CEIP Rincón 
de Soto,Los 
Lirios,Pradejón

26

100.000100.000 00000100.0000001/01/000101/01/0001PROYECTO MÁS 
PRIMERA ANUALIDAD 
NUEVO COLEGIO 
PÚBLICO DE 
AGONCILLO

30



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

90.25090.250 0000090.2500001/01/000101/01/0001Inversión en mobiliario 
para los centros docentes 
públicos

9

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.000.0001.000.000 00001.000.00000001/01/000101/01/0001Ampliación C.E.I.P. San 
Prudencio en Albelda de 
Iregua

12

340.689340.689 0000340.68900001/01/000101/01/0001Ampliación del C.E.E. 
Marqués de Vallejo

13

300.000300.000 0000300.00000001/01/000101/01/0001Aulario del C.E.I.P. 
Gonzalo de Berceo en 
Villamediana de Iregua

14

40.00040.000 0040.0000000001/01/000101/01/0001Asistencia técnica 
reformas en colegios, IES 
y CIPFP

23

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001Inversión en mobiliario 
para los centros docentes 
públicos

9

3221 00215.00001.940.6892.365.939 210.2502.365.939 00Total Programa

Programa EDUCACIÓN SECUNDARIA3222

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100.000100.000 00100.0000000001/01/000101/01/0001PROYECTO NUEVA 
CONSTRUCCIÓN
INSTITUTO ZONA 
YAGÜE-VALDEGASTEA-
EL ARCO.L

29

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

90.25090.250 0000090.2500001/01/000101/01/0001Inversión en mobiliario 
para los centros docentes 
públicos

9

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

150.000150.000 0000150.00000001/01/000101/01/0001Ampliación I.E.S. Duques 
de Nájera en Logroño

15

150.000150.000 0000150.00000001/01/000101/01/0001Reforma integral del I.E.S. 
Práxedes Mateo Sagasta 
en Logroño

16

200.000200.000 0000200.00000001/01/000101/01/0001Actuaciones para 
asegurar la eficiencia 
energética en los I.E.S.

18

150.000150.000 0000150.00000001/01/000101/01/0001Reforma antigua 
guardería I.E.S. Ciudad 
de Haro

19

200.000200.000 0000200.00000001/01/000101/01/0001Reformas, adaptaciones y 
mejoras en I.E.S.

21

230.000230.000 00230.0000000001/01/000101/01/0001Asistencia técnica 
reformas en colegios, IES 
y CIPFP

23

1.386.0001.386.000 00001.386.00000001/01/000101/01/0001Ampliación I.E.S. Duques 
de Najera en Logroño

27

650.000650.000 0000650.00000001/01/000101/01/0001REFORMA SAGASTA28

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001Inversión en mobiliario 
para los centros docentes 
públicos

9

3222 00330.00002.886.0003.326.250 110.2503.326.250 00Total Programa

Programa FORMACIÓN PROFESIONAL3223

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

27.64527.645 0000027.6450001/01/000101/01/0001Inversión maquinaria e 
instalaciones centros 
docentes públicos F. P.

10

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

104.500104.500 00000104.5000001/01/000101/01/0001Inversión en mobiliario 
para los centros docentes 
públicos

9

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

200.000200.000 0000200.00000001/01/000101/01/0001Ampliación del C.I.P.F.P. 
"Camino de Santiago"

22

10.00010.000 0010.0000000001/01/000101/01/0001Asistencia técnica 
reformas en colegios, IES 
y CIPFP

23

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

6.4516.451 000006.4510001/01/000101/01/0001Inversión maquinaria e 
instalaciones centros 
docentes públicos F. P.

10

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001Inversión en mobiliario 
para los centros docentes 
públicos

9

3223 0010.0000200.000368.596 158.596368.596 00Total Programa

Programa ENSEÑANZA RÉGIMEN ESPECIAL3224

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

9.4099.409 000009.4090001/01/000101/01/0001Mobiliario y equipamiento 
Conservatorios y 
Escuelas Oficiales 
Idiomas

7

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

6.5866.586 000006.5860001/01/000101/01/0001Mobiliario y equipamiento 
Conservatorios y 
Escuelas Oficiales 
Idiomas

7

3224 0000015.995 15.99515.995 00Total Programa

0408 00555.0000500.131 5.032.6896.087.8206.087.820 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE EMPLEO08 05

Programa POLÍTICAS DE EMPLEO2411



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

325325 000032500001/01/000101/01/0001Edificios y otras 
construcciones

1

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001Maquinaria, instalaciones 
y utillaje

2

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

12.00012.000 0000012.0000001/01/000101/01/0001Mobiliario y enseres3

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100100 000001000001/01/000101/01/0001Otros activos materiales4

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001Edificios y otras 
construcciones

1

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

700700 000007000001/01/000101/01/0001Maquinaria, instalaciones 
y utillaje

2

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

700700 000007000001/01/000101/01/0001Mobiliario y enseres3

2411 0084501.82517.170 14.50017.170 00Total Programa

0508 00845014.500 1.82517.17017.170 00Total Servicio

08 0 0555.84505.043.5146.163.990 564.6316.163.990 00Total Sección

Sección FOMENTO Y POLÍTICA TERRITORIAL09

Servicio SECRETARIA GENERAL TECNICA09 01

Centro SERVICIOS GENERALES01

Programa SERVICIOS GENERALES E INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS4514

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

7.0007.000 00007.00000031/12/201801/01/2018CONSTRUCCIÓN1

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

9.5009.500 000009.5000031/12/201801/01/2018ADQUISICIÓN2

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

22.38022.380 0000022.3800031/12/201801/01/2018ADQUISICION3

4514 00007.00038.880 31.88038.880 00Total Programa

Centro PARQUE MOVIL02



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Programa SERVICIOS GENERALES E INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS4514

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

123.000123.000 0000123.00000031/12/201801/01/2018CONSTRUCCIÓN4

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.8502.850 000002.8500031/12/201801/01/2018ADQUISICIÓN5

4514 0000123.000125.850 2.850125.850 00Total Programa

0109 000034.730 130.000164.730164.730 00Total Servicio

Servicio DIRECCION GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS Y TRANSPORTES09 02

Programa TRANSPORTE4411

Artículo 60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 601 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

586.678586.678 0000586.67800031/12/201801/01/2018CONSTRUCCIÓN1

4411 0000586.678586.678 0586.678 00Total Programa

Programa INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS4511

Artículo 60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 601 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

546.891546.891 0000546.89100031/12/201801/01/2018VENTAS DEL 
BAÑO

2ª ANUALIDAD. 
VARIANTE CTRA. 
LR-289. VENTAS DEL 
BAÑO

2

577.817577.817 0000577.81700031/12/201801/01/2018SANTA LUCIA 
DE OCON

2ª ANUALIDAD. E. Y M. 
LR-471, DE LR-259 A 
SANTA LUCIA DE OCON

3

2.967.9091.807.123 00001.807.12301.160.786031/12/201901/01/2018MURILLO DEL 
RIO LEZA

2ª ANUALIDAD. 
CONSTR.VARIANTE
MURILLO R.LEZA, 
LR-259 Y LR-261. FASE 1 

4

370.00010.000 000010.0000360.000031/12/201901/01/2018ALESANCOE.Y M. LR-419 (DE 
LR-206 EN ALESANCO A 
LR-206 POR 
TORRECILLA S/ALESAN)

5

3.569.40010.000 000010.00003.559.400031/12/202001/01/2018MANSILLALR-113 TRAMO: PRESA 
DE MANSILLA A 
INTERSEC.CON LR-333

6

1.000.00010.000 000010.0000990.000031/12/202001/01/2018SOTO EN 
CAMEROS

ACONDIC.LR-250.
TRAMO: SOTO EN 
CAMEROS A P.K. 
27+420

7

720.00010.000 000010.0000710.000031/12/202001/01/2018MUNILLAE.Y M. LR-484. TRAMO: 
LR-115 A MUNILLA

8

200.000100.000 00100.0000000100.00031/12/201801/01/2018INCORPORACION DE 
BIENES Y SERVICIOS

9

1.044.493280.000 00000280.0000764.49331/12/201801/01/2018ADQUISICION10

200.000200.000 0000200.00000001/01/000101/01/0001URUÑUELA.MEJORA
CARRETERA
LR-509.SEGUNDA FASE 
HASTA PISCINAS 
MUNICIPAL

40

20.00020.000 0020.0000000001/01/000101/01/0001PEDROSO.REDACCIÓN
PROYECTO
ELIMINACIÓN CURVA 
CARRETERA LR-434 DE 
ACCES

41



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

25.00025.000 0025.0000000001/01/000101/01/0001ARNEDILLO.
REDACCIÓN DEL 
PROYECTO DE LA 
TRAVESÍA. SEGUNDA 
FASE

42

4511 00145.00003.171.83111.241.510 280.0003.596.831 6.780.186864.493Total Programa

Programa CONSERVACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS4512

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 611 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

900.000400.000 00000400.0000500.00031/12/201801/01/2018ADQUISICION11

745.518745.518 0000745.51800031/12/201801/01/2017EZCARAY2ª ANUALIDAD 
ACONDICION.TRAVESIA
DE EZCARAY, CTRA. 
LR-415

12

430.905430.905 0000430.90500031/12/201801/01/2017QUEL2ª ANUAL.R.F. Y 
ACOND.ENTORNO
URBANO EN LR-281 EN 
QUEL

13

738.175738.175 0000738.17500031/12/201801/01/2017AGUILAR DE 
RIO ALHAMA

2ª ANUAL.R.F. Y 
MEJORAS PUNT.EN 
LR-284. TRAMO: 
AGUILAR
R.A.-L.P.SORIA

14

2.050.9861.300.000 00001.300.0000750.986031/12/201901/01/2017CALAHORRA2ª ANUAL.R.F. Y 
MEJORAS PUNT.EN 
LR-134 (DE PK 6+550 A 
AP-68)

15

537.575300.000 0000300.0000237.575031/12/201901/01/2018OLLAURIREFUERZO DE FIRME 
LR-313, TRAMO: DE 
LR-314 A OLLAURI

16

230.977230.977 0000230.97700031/12/201801/01/2018ALFAROCONSTR.CAMINO
JACOBEO DEL EBRO 
JUNTO A LR-288, TR:LP 
NAVARRA A ALFARO 

17

120.000120.000 0000120.00000031/12/201801/01/2018AGUILAR DE 
RIO ALHAMA

REF.FIRME LR-284. 
TRAMO: 5+200 A LR-493, 
AGUILAR DE RIO 
ALHAMA

18

240.000240.000 0000240.00000031/12/201801/01/2018ALDEANUEVA
DE EBRO

REF.FIRME LR-384. 
TRAMO: N-232 A PK 
1+800. ALDEANUEVA DE 
EBRO

19

603.027250.000 0000250.0000353.027031/12/201901/01/2018HORMILLAACONDICIONAMIENTO
LR-423, DE N-120 A 
HORMILLA EN LR-113

20

665.716300.000 0000300.0000365.716031/12/201901/01/2018RINCON DE 
SOTO

ACONDIC.TRAVESIA
LR-495 EN RINCO DE 
SOTO. TRAMO:PK 1+480 
A LR-115

21

525.569300.000 0000300.0000225.569031/12/201901/01/2018ALDEANUEVA
DE EBRO

CONSTRUC.GLORIETA
EN LR-115, EN 
TRAVESIA
ALDEANUEVA DE EBRO 
PK 43+700 

22

650.734300.000 0000300.0000350.734031/12/201901/01/2018ALCANADREMEJORA PUNTUAL 
TRAZADO EN LR-260, 
PK 12+300 A PK 13+200. 
ALCANADRE

23

1.400.000300.000 0000300.00001.100.000031/12/201901/01/2018ARNEDOREFUERZO DE FIRME 
DE LR-123. TRAMO: 
LR-115 A N-232. 
ARNEDO-EL VILLAR

24

950.000300.000 0000300.0000650.000031/12/201901/01/2018CALAHORRAREFUERZO DE FIRME 
DE LR-134. TRAMO: 
N-232 A LP NAVARRA, 
CALAHORRA

25

642.129300.000 0000300.0000342.129031/12/201901/01/2018TRICIOREFUERZO DE FIRME 
DE LA CTRA. LR-136. 
TRICIO

26

900.000300.000 0000300.0000600.000031/12/201901/01/2018CIRUEÑAREF.FIRME LR-204. 
TRAMO: CIRUEÑA A 
LR-206.
CIRUEÑA-VILLAR DE 
TORRE

27



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

580.400300.000 0000300.0000280.400031/12/201901/01/2018CIHURIRESTAURACION
PUENTE DE CIHURI

28

387.869323.627 0000323.627064.242031/12/201901/01/2018NAVARRETEMEJORA INTERSECION 
DE LA LR-544 Y 
ANTIGUA N-120a. 
NAVARRETE

29

564.362300.000 0000300.0000264.362031/12/201901/01/2018CALAHORRACONSER.Y
REPAR.ESTRUC.PASO
SUPERIOR S/N-232 Y 
AP-68 E 
ITINER.PEATONAL

30

206.271206.271 0000206.27100031/12/201801/01/2018OTRAS ACTUACIONES 
DE REFUERZOS DE 
FIRME Y ENTORNOS 
URBANOS

31

1.650.000850.000 0000850.0000800.000031/12/201901/01/2018OTRAS ACTUACIONES: 
OBRAS MENORES, 
EMERGENCIA, ETC

32

501.187501.187 0000501.18700031/12/201801/01/2018MARCAS VIALES 201833

355.000355.000 0000355.00000031/12/201801/01/2018REDUCTORES DE 
VELOCIDAD 2018

34

160.00080.000 0080.000000080.00031/12/201801/01/2018INCORPORACION DE 
BIENES Y SERVICIOS

35

80.00080.000 000080.00000001/01/000101/01/0001REDACCION DEL 
PROYECTO Y 
LICITACIÓN OBRAS 
ACONDICIONAMIENTO
DE LA CAR-

36

250.000250.000 0000250.00000001/01/000101/01/0001CONSTRUCCIÓN DE 
UNA PASARELA 
PEATONAL SOBRE LA 
CATRA. LR-250 EN 
VILLAM

37

25.00025.000 0025.0000000001/01/000101/01/0001REDACCION DEL PROY 
ALTERN.CONEXION
ENTRE CASCO URB. 
LOGROÑO Y CANTABRI

38

300.000300.000 0000300.00000001/01/000101/01/0001TRAMO PRESA DE 
MANSILLA
INTERSECCION LR-333. 
PRIMERA ANUALIDAD

39

350.000350.000 000350.000000001/01/000101/01/0001LR-585 ACCESO NORTE 
ARNEDO

43

4512 00105.000350.0009.921.66017.741.400 400.00010.776.660 6.384.740580.000Total Programa

0209 00250.000350.000680.000 13.680.16929.569.58814.960.169 13.164.9261.444.493Total Servicio

Servicio DIRECCION GENERAL DE URBANISMO Y VIVIENDA09 03

Programa VIVIENDA2611

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 611 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

160.00080.000 000080.0000080.00031/12/201801/01/2018CONSTRUCCION1

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000031/12/201801/01/2018MOBILIARIO Y 
ENSERES

2

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000031/12/201801/01/2018ELEMENTOS DE 
TRANSPORTE

3

2611 000080.000200.000 40.000120.000 080.000Total Programa

Programa URBANISMO2612



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 610 TERRENOS Y BIENES NATURALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

85.00085.000 0000085.0000031/12/201801/01/2018TRABAJOS DE 
REPOSICION DE 
EXPLOTACIONES

5

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 648 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

311.497311.497 00311.4970000031/12/201801/01/2018INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS

4

2612 00311.49700396.497 85.000396.497 00Total Programa

0309 00311.4970125.000 80.000596.497516.497 080.000Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA LOCAL09 05

Programa COOPERACIÓN ECONÓMICA LOCAL4513

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

21.00021.000 0000021.0000031/12/201801/01/2018ELEMENTOS DE 
TRANSPORTE

1

4513 0000021.000 21.00021.000 00Total Programa

Programa SERVICIOS A ENTIDADES LOCALES9311

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 666 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

130.000130.000 00000130.0000031/12/201801/01/2018LICENCIA APLICACION 
NOMINAS

2

9311 00000130.000 130.000130.000 00Total Programa

0509 0000151.000 0151.000151.000 00Total Servicio

09 0 0561.497350.00013.890.16930.481.815 990.73015.792.396 13.164.9261.524.493Total Sección

Sección ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y HACIENDA12

Servicio SECRETARIA GENERAL TECNICA12 01

Programa SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL Y ATENCIÓN AL CIUDADANO9111

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100.000100.000 00000100.0000001/01/000101/01/0001SGT 91111

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.2505.250 000005.2500001/01/000101/01/0001SGT 91111

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

25.00025.000 0000025.0000001/01/000101/01/0001SGT 91111

9111 0000506.000636.250 130.250636.250 00Total Programa

Programa ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO Y COORDINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN9211



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Artículo 60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 600 TERRENOS Y BIENES NATURALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.5002.500 002.5000000001/01/000101/01/0001SGT 92112

Concepto 601 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 000015.00000001/01/000101/01/0001SGT 92112

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 620 TERRENOS Y BIENES NATURALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 0005.000000001/01/000101/01/0001SGT 92112

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 000020.00000001/01/000101/01/0001SGT 92112

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001SGT 92112

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

45.00045.000 0045.0000000001/01/000101/01/0001SGT 92112

800.000800.000 0000800.00000001/01/000101/01/0001REMODELACION DE 
EDIFICIOS

3

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

60.00060.000 0000060.0000001/01/000101/01/0001SGT 92112

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001SGT 92112

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 641 PROPIEDAD INDUSTRIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

40.00040.000 0040.0000000001/01/000101/01/0001SGT 92112

Concepto 648 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0020.0000000001/01/000101/01/0001SGT 92112

9211 00114.30017.000886.0001.092.300 75.0001.092.300 00Total Programa

0112 00114.30017.000205.250 1.392.0001.728.5501.728.550 00Total Servicio

Servicio OFICINA DE CONTROL PRESUPUESTARIO12 02

Programa PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTOS92211

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500500 000005000001/01/000101/01/0001OCP 9221.13



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

92211 00000500 500500 00Total Programa

Programa GESTIÓN DE LA DEUDA Y DE LA TESORERIA92212

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

250250 000002500001/01/000101/01/0001OCP 9221.24

92212 00000250 250250 00Total Programa

Programa ESTADÍSTICA9251

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

250250 000002500001/01/000101/01/0001OCP 92515

9251 00000250 250250 00Total Programa

0212 00001.000 01.0001.000 00Total Servicio

Servicio INTERVENCION GENERAL.12 03

Programa CONTROL INTERNO, AUDITORÍA Y CONTABILIDAD9241

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

679679 000006790001/01/000101/01/0001IG6

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.9102.910 000002.9100001/01/000101/01/0001IG6

9241 000003.589 3.5893.589 00Total Programa

0312 00003.589 03.5893.589 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE LA FUNCIÓN PÚBLICA12 09

Programa FUNCIÓN PÚBLICA9112

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

9.4009.400 000009.4000001/01/000101/01/0001FP7

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500500 000005000001/01/000101/01/0001FP7

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001FP7

9112 0000019.900 19.90019.900 00Total Programa

0912 000019.900 019.90019.900 00Total Servicio

Servicio D.G. DE AGENDA DIGITAL12 10

Programa E. ADMINISTRACIÓN46131



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.112.8211.112.821 000001.112.8210001/01/000101/01/0001DGAD 461318

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

194.019194.019 00000194.0190001/01/000101/01/0001DGAD 461318

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 641 PROPIEDAD INDUSTRIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

9.6809.680 009.6800000001/01/000101/01/0001DGAD 461319

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

47.79247.792 0000047.7920001/01/000101/01/0001DGAD 461318

46131 003.092.414004.447.046 1.354.6324.447.046 00Total Programa

Programa E. SALUD46132

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

40.00040.000 0000040.0000001/01/000101/01/0001DGAD 4613210

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

64.53464.534 0000064.5340001/01/000101/01/0001DGAD 4613210

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

452.344452.344 00000452.3440001/01/000101/01/0001DGAD 4613210

46132 001.466.658002.023.536 556.8782.023.536 00Total Programa

Programa E. EDUCACIÓN46133

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 0000050.0000001/01/000101/01/0001DGAD 4613311

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

671.104671.104 00671.1040000001/01/000101/01/0001DGAD 4613311

46133 00671.10400721.104 50.000721.104 00Total Programa

1012 005.230.17601.961.510 07.191.6867.191.686 00Total Servicio

12 0 05.344.47617.0001.392.0008.944.725 2.191.2498.944.725 00Total Sección

Sección PRESIDENCIA, RELACIONES INSTITUCIONALES Y ACCIÓN EXTERIOR14



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Servicio SERVICIOS GENERALES14 10

Programa ACTIVIDAD EJECUTIVA1812

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN DE 
MOBILIARIOS Y 
ENSERES

1

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001EQUIPOS PARA 
PROCESOS DE 
INFORMACIÓN

6

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

35.00035.000 000035.00000001/01/000101/01/0001CONSTRUCCIÓN
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

3

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 000010.00000001/01/000101/01/0001CONSTRUCCIÓN DE 
MAQUINARIA,
INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

4

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN DE 
MOBILIARIO Y 
ENSERES

5

1812 000045.00095.000 50.00095.000 00Total Programa

1014 000050.000 45.00095.00095.000 00Total Servicio

14 0 00045.00095.000 50.00095.000 00Total Sección

Sección SERVICIO RIOJANO DE SALUD15

Servicio COMPLEJO HOSPITALARIO Y 06115 01

Programa ATENCIÓN ESPECIALIZADA3122

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

365.000365.000 00000365.0000001/01/000101/01/0001COMPLEJO
HOSPITALARIO

1

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 0000030.0000001/01/000101/01/0001COMPLEJO
HOSPITALARIO

1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1010 00000100001/01/000101/01/0001COMPLEJO
HOSPITALARIO

1

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

1.033.8801.033.880 000001.033.8800001/01/000101/01/0001COMPLEJO
HOSPITALARIO

1

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

70.00070.000 0000070.0000001/01/000101/01/0001COMPLEJO
HOSPITALARIO

1

3122 000001.498.890 1.498.8901.498.890 00Total Programa

0115 00001.498.890 01.498.8901.498.890 00Total Servicio

Servicio CENTROS DE SALUD15 02

Programa ATENCIÓN PRIMARIA3121

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

79.00079.000 0000079.0000001/01/000101/01/0001CENTROS DE SALUD2

10.70010.700 0000010.7000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN DE 
EQUIPOS
INFORMÁTICOS
MÓVILES PARA 
GUARDIAS DE 
ATENCIÓN

3

40.00040.000 0000040.0000001/01/000101/01/0001MONITORIZACIÓN
AMBULATORIA DE LA 
PRESIÓN ARTERIAL

4

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1010 00000100001/01/000101/01/0001CENTROS DE SALUD2

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1010 00000100001/01/000101/01/0001CENTROS DE SALUD2

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

209.818209.818 00000209.8180001/01/000101/01/0001CENTROS DE SALUD2

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

21.57521.575 0000021.5750001/01/000101/01/0001CENTROS DE SALUD2

3121 00000361.113 361.113361.113 00Total Programa

0215 0000361.113 0361.113361.113 00Total Servicio

15 0 00001.860.003 1.860.0031.860.003 00Total Sección

Sección INSTITUTO DE ESTUDIOS RIOJANOS17

Servicio GERENCIA DEL INSTITUTO DE ESTUDIOS RIOJANOS17

Programa INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO4611

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001.1

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

12.00012.000 0000012.0000001/01/000101/01/0001.1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001.1

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001.1

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 646 GASTOS DE INVESTIGACION Y DESARROLLO

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

85.00085.000 00085.000000001/01/000101/01/0001.1

Concepto 648 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001.1

Artículo 65 GASTOS DE INVERSIONES EN PATRIMONIO HISTORICO

Concepto 651 INVERSIONES EN PATRIMONIO HIST .DESTINADO AL FUNCION. OP. DE LOS SERV 

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

41.00041.000 000041.00000001/01/000101/01/0001.1

4611 003.00085.00042.000145.000 15.000145.000 00Total Programa

17 003.00085.00015.000 42.000145.000145.000 00Total Servicio

17 0 03.00085.00042.000145.000 15.000145.000 00Total Sección

Sección DESARROLLO ECONÓMICO E INNOVACIÓN19

Servicio SECRETARIA GENERAL TÉCNICA19 01

Programa APOYO EMPRESARIAL EN GENERAL4211

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.3591.359 00001.35900031/12/201801/01/2018INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN ASOCIADA 
AL FUNC. OPERATIVO 
DE LOS SERVICIOS

1

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.5001.500 00001.50000031/12/201801/01/2018INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN ASOCIADA 
AL FUNC. OPERATIVO 
DE LOS SERVICIOS

1

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

9.1189.118 000009.1180031/12/201801/01/2018INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN ASOCIADA 
AL FUNC. OPERATIVO 
DE LOS SERVICIOS

1

4211 00002.85911.977 9.11811.977 00Total Programa

0119 00009.118 2.85911.97711.977 00Total Servicio

Servicio D. GENERAL DE INNOVACIÓN, TRABAJO, INDUSTRIA Y COMERCIO19 03

Centro SERVICIOS GENERALES01



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Programa REINDUSTRIALIZACIÓN4212

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.5002.500 000002.5000031/12/201801/01/2018INVERSIÓN NUEVA 
ASOC. AL FUNC. 
OPERATIVO DE LOS 
SERVICIOS

7

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.5002.500 000002.5000031/12/201801/01/2018INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN ASOCIADA 
AL FUNC. OPERATIVO 
DE LOS SERVICIOS

8

4212 000005.000 5.0005.000 00Total Programa

Programa RELACIONES Y PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES4214

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

16.06516.065 0000016.0650031/12/201801/01/2018INVERSIÓN NUEVA 
ASOC.AL FUNC. 
OPERATIVO DE LOS 
SERVICIOS

2

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

46.13046.130 0000046.1300031/12/201801/01/2018INVERSIÓN NUEVA 
ASOC.AL FUNC. 
OPERATIVO DE LOS 
SERVICIOS

2

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.96015.960 0000015.9600031/12/201801/01/2018INVERSIÓN NUEVA 
ASOC.AL FUNC. 
OPERATIVO DE LOS 
SERVICIOS

2

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

31.00031.000 000031.00000031/12/201801/01/2018INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN ASOCIADA 
AL FUNC. OPERATIVO 
DE LOS SERVICIOS

3

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

40.77040.770 000040.77000031/12/201801/01/2018INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN ASOCIADA 
AL FUNC. OPERATIVO 
DE LOS SERVICIOS

3

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

600600 000006000031/12/201801/01/2018INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN ASOCIADA 
AL FUNC. OPERATIVO 
DE LOS SERVICIOS

3

4214 00832071.770151.357 78.755151.357 00Total Programa

Programa COMERCIO4215

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

150150 000001500031/12/201801/01/2018INVERSIÓN NUEVA 
ASOC. AL FUNC. 
OPERATIVO DE LOS 
SERVICIOS

4

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

150150 000001500031/12/201801/01/2018INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN ASOC. AL 
FUNC. OPERATIVO DE 
LOS SERVICIOS

5

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

190190 000001900031/12/201801/01/2018APLICACIONES
INFORMÁTICAS

6

4215 00000490 490490 00Total Programa

Programa INNOVACIÓN4612

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

9.8009.800 00009.80000031/12/201801/01/2018INVERSIÓN NUEVA 
ASOCIADA AL FUNC. 
OPERATIVO DE LOS 
SERVICIOS

12

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000031/12/201801/01/2018INVERSIÓN NUEVA 
ASOCIADA AL FUNC. 
OPERATIVO DE LOS 
SERVICIOS

12

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

8.3008.300 000008.3000031/12/201801/01/2018INVERSIÓN NUEVA 
ASOCIADA AL FUNC. 
OPERATIVO DE LOS 
SERVICIOS

12

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

7.0007.000 00007.00000031/12/201801/01/2018INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN ASOCIADA 
AL FUNC. OPERATIVO 
DE LOS SERVICIOS

13

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.1004.100 00004.10000031/12/201801/01/2018INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN ASOCIADA 
AL FUNC. OPERATIVO 
DE LOS SERVICIOS

13

4612 000020.90030.200 9.30030.200 00Total Programa

Centro CENTRO NACIONAL DE FORMACIÓN EN NUEVAS TECNOLOGÍAS02

Programa INNOVACIÓN4612

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

27.00027.000 0000027.0000031/12/201801/01/2018INVERSIÓN NUEVA 
ASOC. AL 
FUNC.OPERTATIVO DE 
LOS SERVICIOS

27

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

12.00012.000 0000012.0000031/12/201801/01/2018INVERSIÓN NUEVA 
ASOC. AL 
FUNC.OPERTATIVO DE 
LOS SERVICIOS

27

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.9502.950 000002.9500031/12/201801/01/2018INVERSIÓN NUEVA EN 
EQU. Y PROCESOS DE 
LA INFORMACIÓN

28

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

45.00045.000 000045.00000031/12/201801/01/2018INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN ASOC. AL 
FUNC. OPERATIVO DE 
LOS SERVICIOS

29

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

45.00045.000 0000045.0000031/12/201801/01/2018INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN ASOC. AL 
FUNC. OPERATIVO DE 
LOS SERVICIOS

29

4612 000045.000131.950 86.950131.950 00Total Programa

0319 008320180.495 137.670318.997318.997 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE CULTURA Y TURISMO19 06

Centro SERVICIOS GENERALES01

Programa PROMOCIÓN DE LA CULTURA3311

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

13.75013.750 0000013.7500031/12/201801/01/2018INVERSIÓN NUEVA 
ASOC. FUNC. 
OPETARIVO DE LOS 
SERVICIOS

25

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

7.5007.500 000007.5000031/12/201801/01/2018INVERSIÓN NUEVA 
ASOC. FUNC. 
OPETARIVO DE LOS 
SERVICIOS

25

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

6.2506.250 000006.2500031/12/201801/01/2018INVERSIÓN NUEVA 
ASOC. FUNC. 
OPETARIVO DE LOS 
SERVICIOS

25

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

10.00010.000 000010.00000031/12/201801/01/2018INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN ASOC. 
FUNC. OPETARIVO DE 
LOS SERVICIOS

26

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000031/12/201801/01/2018INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN ASOC. 
FUNC. OPETARIVO DE 
LOS SERVICIOS

26

3311 000010.00047.500 37.50047.500 00Total Programa

Programa PATRIMONIO HISTÓRICO-ARTÍSTICO3321

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.7504.750 000004.7500031/12/201801/01/2018INVERSIÓN NUEVA 
ASOCIADA AL FUNC. 
OPERATIVO DE LOS 
SERVICIOS

9

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.8551.855 000001.8550031/12/201801/01/2018INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN ASOCIADA 
AL FUNC.OPERATIVO 
DE LOS SERIVICIOS

10

Artículo 65 GASTOS DE INVERSIONES EN PATRIMONIO HISTORICO

Concepto 650 INVERSIONES EN PATRIMONIO HISTORICO DESTINADO AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

87.63087.630 000087.63000031/12/201801/01/2018INVERSIONES EN 
PATRIMONIO
HISTÓRICO

30

3321 00112.370087.630206.605 6.605206.605 00Total Programa

Programa INFRAESTRUCTURAS TURÍSTICAS4312

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 611 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000031/12/201801/01/2018INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN INF. Y 
BIENES USO GENERAL

19

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

26.25026.250 000026.25000031/12/201801/01/2018INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN ASOC. AL 
FUNC. OPERATIVO 
SERVICIOS

20

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000031/12/201801/01/2018INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN ASOC. AL 
FUNC. OPERATIVO 
SERVICIOS

20

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

16.00016.000 0000016.0000031/12/201801/01/2018INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN ASOC. AL 
FUNC. OPERATIVO 
SERVICIOS

20



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 661 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

40.00040.000 000040.00000031/12/201801/01/2018INVERSIONES EN 
INFRAESTRUCTURAS Y 
BIENES DESTINADOS 
AL USO GRAL.

21

4312 0079.750076.250202.000 46.000202.000 00Total Programa

Programa INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO4611

Artículo 65 GASTOS DE INVERSIONES EN PATRIMONIO HISTORICO

Concepto 650 INVERSIONES EN PATRIMONIO HISTORICO DESTINADO AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

125.000125.000 00125.0000000031/12/201801/01/2018INVERSIONES EN 
PATRIMONIO
HISTORICO

11

4611 00125.00000125.000 0125.000 00Total Programa

Centro ARCHIVO HISTÓRICO02

Programa MUSEOS, ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS3312

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

19.96219.962 0000019.9620031/12/201801/01/2018INV. NUEVA ASOCIADA 
AL FUNC. OPERATIVO 
DE LOS SERVICIOS

17

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.4421.442 000001.4420031/12/201801/01/2018INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN ASOC. AL 
FUNC. OPERATIVO DE 
LOS SERVICIOS

18

3312 0000021.404 21.40421.404 00Total Programa

Centro BIBLIOTECA PÚBLICA03

Programa MUSEOS, ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS3312

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

8.5008.500 000008.5000031/12/201801/01/2018INVERSIÓN NUEVA 
ASOC. AL FUNC. 
OPERATIVO DE LOS 
SERVICIOS

14

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.0004.000 000004.0000031/12/201801/01/2018ADQUISICIÓN EQUIPOS 
INFORMÁTICOS

15

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

101.700101.700 00000101.7000031/12/201801/01/2018INVERSIÓN NUEVA 
ASOC. AL FUNC. 
OPERATIVO DE LOS 
SERVICIOS

14

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

9.8779.877 00009.87700031/12/201801/01/2018INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN ASOC. AL 
FUNC. OPERATIVO DE 
LOS SERVICIOS

16

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.1002.100 000002.1000031/12/201801/01/2018INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN ASOC. AL 
FUNC. OPERATIVO DE 
LOS SERVICIOS

16

Concepto 639 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.5001.500 000001.5000031/12/201801/01/2018INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN ASOC. AL 
FUNC. OPERATIVO DE 
LOS SERVICIOS

16

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 669 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

78.00078.000 0000078.0000031/12/201801/01/2018INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN ASOC. AL 
FUNC. OPERATIVO DE 
LOS SERVICIOS

16

3312 015.000009.877220.677 195.800220.677 00Total Programa

Centro MUSEO04

Programa MUSEOS, ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS3312

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 0000015.0000031/12/201801/01/2018INVERSIÓN NUEVA 
ASOCIADA AL 
FUNCIONAMIENTO
OPERATIVO DE LOS 
SERVICIOS

22

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000031/12/201801/01/2018INVERSIÓN NUEVA 
ASOCIADA AL 
FUNCIONAMIENTO
OPERATIVO DE LOS 
SERVICIOS

22

100.000100.000 0000100.00000001/01/000101/01/0001OBRAS DE 
MANTENIMIENTO Y 
ALMACENAJE

25

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000031/12/201801/01/2018INVERSION DE 
REPOSICION ASOCIADA 
AL FUNCIONAMIENTO 
OPERATIVO SERVICIOS

23

Artículo 65 GASTOS DE INVERSIONES EN PATRIMONIO HISTORICO

Concepto 650 INVERSIONES EN PATRIMONIO HISTORICO DESTINADO AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000031/12/201801/01/2018INVERSIONES EN 
PATRIMONIO
HISTÓRICO

24

Concepto 651 INVERSIONES EN PATRIMONIO HIST .DESTINADO AL FUNCION. OP. DE LOS SERV 

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

25.00025.000 0025.0000000031/12/201801/01/2018INVERSIONES EN 
PATRIMONIO
HISTÓRICO

24

3312 0025.0000100.000161.000 36.000161.000 00Total Programa

0619 015.000342.1200343.309 283.757984.186984.186 00Total Servicio

19 15.000 0342.9520424.2861.315.160 532.9221.315.160 00Total Sección

Sección POLÍTICAS SOCIALES, FAMILIA, IGUALDAD Y JUSTICIA20

Servicio SECRETARIA GENERAL TÉCNICA20 01

Programa ADMINISTRACIÓN GENERAL DE SERVICIOS SOCIALES2311

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 0050.0000000001/01/000101/01/0001RESIDENCIA
MUNICIPAL DE 
PERSONAS MAYORES 
"ESPIRITU SANTO" LOS 
MANITOS

11

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PROGRAMA 2311

9

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PROGRAMA 2311

9

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PROGRAMA 2311

9

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PROGRAMA 2311

9

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

250.000250.000 0000250.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PROGRAMA 2311

9

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PROGRAMA 2311

9

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PROGRAMA 2311

9

2311 0050.0000250.000314.000 14.000314.000 00Total Programa

Programa SERVICIOS COMUNITARIOS2326

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

40.00040.000 000040.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
SERVICIOS
COMUNITARIOS
PROGRAMA 2326

10

2326 000040.00040.000 040.000 00Total Programa

0120 0050.000014.000 290.000354.000354.000 00Total Servicio

Servicio D.G. DE JUSTICIA E INTERIOR20 02

Programa JUSTICIA1111

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

200.000200.000 00000200.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
PROGRAMA 1111 
JUSTICIA

5

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

150.000150.000 00000150.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
PROGRAMA 1111 
JUSTICIA

5

1111 00000350.000 350.000350.000 00Total Programa

Programa PROTECCIÓN CIVIL1311

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

25.00025.000 0000025.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PROGRAMA 1311
PROTECCIÓN CIVIL

3

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

25.00025.000 0000025.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PROGRAMA 1311
PROTECCIÓN CIVIL

3

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

8.0008.000 000008.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PROGRAMA 1311
PROTECCIÓN CIVIL

3

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PROGRAMA 1311
PROTECCIÓN CIVIL

3

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PROGRAMA 1311
PROTECCIÓN CIVIL

3

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

70.00070.000 0000070.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PROGRAMA 1311
PROTECCIÓN CIVIL

3

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

1.8001.800 000001.8000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PROGRAMA 1311
PROTECCIÓN CIVIL

3

1311 00000150.800 150.800150.800 00Total Programa

Programa INFANCIA Y MENORES2324

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

12.00012.000 0000012.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PROGRAMA 2324 
INFANCIA Y MENORES 
(INTERIOR)

4

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

14.00014.000 0000014.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PROGRAMA 2324 
INFANCIA Y MENORES 
(INTERIOR)

4

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

35.00035.000 000035.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PROGRAMA 2324 
INFANCIA Y MENORES 
(INTERIOR)

4

2324 000035.00061.000 26.00061.000 00Total Programa

0220 0000526.800 35.000561.800561.800 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DEL DEPORTE Y DEL INSTITUTO RIOJANO DE LA JUVENTUD20 03

Programa JUVENTUD2711

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 000020.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
IRJ

13

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

6.7286.728 000006.7280001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
IRJ

13

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 0000015.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
IRJ

13

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 000010.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
IRJ

13

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0741.074 000001.0740001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
IRJ

13

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

6868 00000680001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
IRJ

13



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.50020.500 0000020.5000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
IRJ

13

2711 003.0996.75030.00083.219 43.37083.219 00Total Programa

Programa DEPORTE3411

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

150.000150.000 0000150.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
DEPORTE

8

100.000100.000 000100.000000001/01/000101/01/0001CAMBIO DE SUELO 
POLIDEPORTIVO
MUNICIPAL, ZONA DEL 
FRONTÓN
VILLAMEDIANA

14

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 0000030.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
DEPORTE

8

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
DEPORTE

8

3411 0020.000100.000200.000350.000 30.000350.000 00Total Programa

0320 0023.099106.75073.370 230.000433.219433.219 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS SOCIALES20 04

Programa MAYORES2322

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100.000100.000 00100.0000000001/01/000101/01/0001RESIDENCIA PÚBLICA 
PARA MAYORES 
LOGROÑO

2

2322 00100.00000100.000 0100.000 00Total Programa

Centro SERVICIOS GENERALES01

Programa MAYORES2322

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

71.50071.500 0071.5000000001/01/000101/01/0001CENTRO DE 
PARTICIPACIÓN ACTIVA 
ZONA CENTRO 
LOGROÑO

3

100.000100.000 0000100.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PROGRAMA 2322 
MAYORES

16

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100.000100.000 00000100.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PROGRAMA 2322 
MAYORES

16

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

300.000300.000 00000300.0000001/01/000101/01/0001ADAPTACIÓN Y 
ACONDICIONAMIENTO
CENTRO DÍA DE 
CASTAÑARES

4

100.000100.000 00000100.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PROGRAMA 2322 
MAYORES

16

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

260.000260.000 0000260.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PROGRAMA 2322 
MAYORES

16

2322 00146.5000360.0001.006.500 500.0001.006.500 00Total Programa

Programa DISCAPACIDAD2323

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

350.000350.000 0000350.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
DISCAPACIDAD

1

2323 0000350.000350.000 0350.000 00Total Programa

Programa INFANCIA Y MENORES2324

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

56.40056.400 000056.40000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
INFANCIA MENORES

6

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
INFANCIA MENORES

6

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 0000050.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
INFANCIA MENORES

6

2324 0000106.400156.400 50.000156.400 00Total Programa

Programa MUJER2331

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

25.00025.000 0000025.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
PROGRAMA 2331 
MUJER

7

2331 0000025.000 25.00025.000 00Total Programa

Centro CENTRO DE VALORACIÓN DE LA DISCAPACIDAD Y DEPENDENCIA02

Programa DISCAPACIDAD2323

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
DISCAPACIDAD

12

2323 000003.000 3.0003.000 00Total Programa



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Centro RESIDENCIA DE CALAHORRA03

Programa MAYORES2322

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 0000050.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES RPM 
CALAHORRA

15

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

390.000390.000 0000390.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES RPM 
CALAHORRA

15

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

6.1006.100 000006.1000001/01/000101/01/0001INVERSIONES RPM 
CALAHORRA

15

2322 0000390.000446.100 56.100446.100 00Total Programa

Centro RESIDENCIA DE LARDERO04

Programa MAYORES2322

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 0000050.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES. 
RESIDENCIA DE 
LARDERO

11

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES. 
RESIDENCIA DE 
LARDERO

11

2322 0000060.000 60.00060.000 00Total Programa

Centro C.A.P.D.P. DE FUENMAYOR05

Programa DISCAPACIDAD2323

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

60.02060.020 0000060.0200001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
C.A.P.DP DE 
FUENMAYOR

2

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

35.00035.000 000035.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
C.A.P.DP DE 
FUENMAYOR

2

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

57.16057.160 0000057.1600001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
C.A.P.DP DE 
FUENMAYOR

2

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2018

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

1.2001.200 000001.2000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
C.A.P.DP DE 
FUENMAYOR

2

2323 000035.000153.380 118.380153.380 00Total Programa

Centro CENTROS NO RESIDENCIALES (HOGARES)10

Programa MAYORES2322

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

390.000390.000 0000390.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES CPAs14

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

35.00035.000 0000035.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES CPAs14

2322 0000390.000425.000 35.000425.000 00Total Programa

0420 00246.5000847.480 1.631.4002.725.3802.725.380 00Total Servicio

20 0 0319.599106.7502.186.4004.074.399 1.461.6504.074.399 00Total Sección

Total General 60.120.858 8.783.34810.118.945 40.439.81574.810.277 70.000 0708.75013.164.9261.524.493


